COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 1

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0014/2016

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 071 / 2015

PROCESSOS ADMINÍSTRATIVO Nº. 01.612 / 2015

REGISTRO NA CGE N° 1501655-1

Aos primeiro dia do mês de março do ano de dois mil e quinze, na sala de reuniões da Comissão
Permanente de licitação, localizada na Rua das Baraúnas, 351, 3º. Andar, Universitário, Campina
Grande-PB, a UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA, daqui em diante designado
meramente UEPB, inscrita no CNPJ/MF sob o n.º 12.671.814/0001-37, neste ato representado
pelo Reitor, Prof. ANTONIO GUEDES RANGEL JUNIOR, portador da Carteira de Identidade
RG N.º 96002438580 SSP-CE e do CPF/MF N.º 324.462.094-91, de acordo com as atribuições
que lhe foi conferido, em conformidade com o resultado do PREGÃO ELETRÔNICO N.º 071 /
2015, resolve, nos termos da Lei 8.666/93 e alterações posteriores, bem como da Lei 10.520/02 e
dos Decretos Estadual 34.986 e 35.520/2014, REGISTRAR OS PREÇOS para eventual
AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSTRUÇÃO PARA A PREFEITURA DA UNIVERSIDADE
ESTADUAL DA PARAÍBA, das empresas que propôs os preços mais baixos, resolve registrar os
preços nos seguintes termos:

EMPRESA VENCEDORA: J & P Material de Construção Ltda
CNPJ: 12.889.652/0001-08

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA E
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

02 UND Broca aço rápido de 1/8" Brasfort 30 R$       1,18 R$        35,40

03 UND Broca aço rápido de 11/64" Brasfort 30 R$       1,42 R$        42,60

05 UND Broca aço rápido de 15/64" Brasfort 20 R$       2,26 R$        45,20

06 UND Broca aço rápido de 17/64" Brasfort 20 R$       2,86 R$        57,20

07 UND Broca aço rápido de 19/64" Brasfort 20 R$       4,60 R$        92,00

08 UND Broca aço rápido de 3/16" Brasfort 50 R$       2,18 R$      109,00

09 UND Broca aço rápido de 3/32" Brasfort 20 R$       0,93 R$        18,60

10 UND Broca aço rápido de 3/8" Brasfort 50 R$       7,00 R$      350,00

11 UND Broca aço rápido de 5/16" Brasfort 50 R$       4,70 R$      235,00

12 UND Broca aço rápido de 5/32" Brasfort 50 R$       1,64 R$        82,00

13 UND Broca aço rápido de 7/64" Brasfort 20 R$       1,25 R$        25,00

19 UND Broca de Vídea de 08 mm Brasfort 100 R$       2,55 R$      255,00

21 UND Broca de Vídea de 12 mm Brasfort 50 R$       4,55 R$      227,50

22 UND
Broxa de 18 x 8 cm c/ cabo de
madeira

Tigre 200 R$       2,65 R$      530,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 2

23 UND
Cabo alongador p/ rolo de
pintura

Roma 50 R$    15,09 R$      754,50

24 UND

Capa chuva, material pvc, tipo
uso náutica, cor amarela,
características adicionais com
capuz.

Policap 100 R$    10,78 R$   1.078,00

26 UND Cilindro para fechadura Soprano Soprano 200 R$    12,33 R$   2.466,00

29 KG
Corante para piso - tipo xadrez -
cor a combinar

Juntalider 28 R$    16,32 R$      456,96

31 UND Desempenadeira de aço lisa Vonder 50 R$       4,93 R$      246,50

36 UND

Fechadura de embutir, para
porta externa com cilindro,
maçaneta de alavanca -
FABRICAÇÃO NACIONAL

Silvana 1.000 R$    22,80 R$ 22.800,00

37 UND
Fechadura Porta Divisória
Cilíndrica Tulipa 90 mm Preta

Soprano

400 R$    25,70 R$ 10.280,00

38 UND
Fita zebrada p/ demarcação de
áreas de risco, dimensões 70
mm x 200 m

Kitela 50 R$       5,55 R$      277,50

39 M
Junta plástica para piso (27mm x
3mm)

Olicar 860 R$       1,90 R$   1.634,00

53 KG
Massa Adesiva Plástica (prazo
de validade igual ou superior a
22 meses)

Maxxruber 500 R$    12,10 R$   6.050,00

54 BALDE

Membrana p/ impermeabilização
de coberturas e áreas frias,
emulsão asfáltica modificada c/
elastômeros, balde c/ 18 Kg

Vedacit 50 R$  190,00 R$   9.500,00

TOTAL: R$ 57.647,96 (Cinquenta e sete mil seiscentos e quarenta e sete reais e noventa e
seis centavos)

EMPRESA VENCEDORA: Casa da Construção Ltda - EPP
CNPJ: 16.515.252/0001-93

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA E
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

01 UND Broca aço rápido de 1/2"
Black &

Deck
20 R$    13,53 R$      270,60

04 UND Broca aço rápido de 13/64"
Black &

Deck
30 R$       2,53 R$        75,90

20 UND Broca de Vídea de 10 mm Black & 100 R$       3,42 R$      342,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 3

Deck
33 UND Espátula cabo plástico 8 cm Tramontina 50 R$       2,94 R$      147,00

41 UND Lixa d'água nº 180 Norton 50 R$       1,21 R$        60,50

46 UND Lixa nº 100 p/ massa 3M 5.000 R$       0,52 R$   2.600,00

47 UND Lixa nº 120 p/ ferro 3M 500 R$       1,59 R$      795,00

48 UND Lixa nº 120 p/ massa 3M 5.000 R$       0,52 R$   2.600,00

49 UND Lixa nº 150 p/ massa 3M 5.000 R$       0,52 R$   2.600,00

52 M Mangueira cristal de 1/4" Plastiman 600 R$       0,55 R$      330,00

59 UND
Rolo de lã de carneiro de 23 cm
- pêlo alto

Tigre 500 R$    12,71 R$   6.355,00

65 UND Trincha de 1/2" Tigre 200 R$       0,86 R$      172,00

TOTAL: R$ 16.348,00 (Dezesseis mil trezentos e quarenta e oito reais)

EMPRESA VENCEDORA: Licitare Produtos, Materiais e  Serviços Ltda - EPP
CNPJ: 18.641.075/0001-17

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA E
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

55 UND
Rolo de espuma de 15 cm c/
cabo

Compel 200 R$       1,74 R$      348,00

56 UND
Rolo de espuma de 5 cm c/ cabo
-

Compel 200 R$       1,18 R$      236,00

57 UND Rolo de espuma de 9 cm c/ cabo Compel 200 R$       1,34 R$      268,00

58 UND
Rolo de lã de carneiro de 15 cm
c/ cabo

Compel 300 R$       4,09 R$   1.227,00

60 UND
Rolo de lã de carneiro de 23 cm
- pêlo baixo

Compel 500 R$       7,10 R$   3.550,00

61 UND
Rolo de lã de carneiro de 9 cm c/
cabo

Compel 300 R$       3,59 R$   1.077,00

62 UND
Rolo de lã de carneiro de 15 cm
c/ cabo

Compel 300 R$       4,31 R$   1.293,00

63 UND Trincha de 1 1/2" Compel 500 R$       1,81 R$      905,00

64 UND Trincha de 1" Compel 300 R$       1,39 R$      417,00

66 UND Trincha de 2 1/2" Compel 500 R$       3,03 R$   1.515,00

67 UND Trincha de 2" Compel 500 R$       2,35 R$   1.175,00

68 UND Trincha de 3" Compel 200 R$       4,29 R$      858,00

69 UND Trincha de 4" Compel 200 R$       5,42 R$   1.084,00

TOTAL: R$ 13.953,00 (Treze mil reais novecentos e cinquenta e três reais)

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 4

EMPRESA VENCEDORA: Fer – Max Ferramentas Ltda - EPP
CNPJ: 22.014.876/0001-20

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA E
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

14 UND
Broca de vídea 10 mm para
martelete c/ no mínimo 20 cm de
comprimento

Rocast 100 R$       6,65 R$      665,00

15 UND
Broca de vídea 12 mm para
martelete c/ no mínimo 20 cm de
comprimento

Rocast 100 R$       8,00 R$      800,00

17 UND
Broca de vídea 8 mm para
martelete c/ no mínimo 20 cm de
comprimento

Rocast 100 R$       5,60 R$      560,00

18 UND Broca de Vídea de 06 mm Rocast 100 R$       2,38 R$      238,00

30 UND
Desempenadeira de aço
dentada

Neplstic 30 R$       5,61 R$      168,30

32 KG Eletrodo de 3/16" Cifarelli 100 R$    12,39 R$   1.239,00

34 UND
Espátula em aço inox de 10 cm
c/ cabo de madeira

Starfer 50 R$       4,86 R$      243,00

35 UND
Espátula em aço inox de 12 cm
c/ cabo de madeira

Starfer 50 R$       4,69 R$      234,50

42 UND Lixa d'água nº 240 Rocast 50 R$       0,69 R$        34,50

43 UND Lixa d'água nº 320 Rocast 50 R$       0,66 R$        33,00

44 UND Lixa d'água nº 360 Rocast 50 R$       0,69 R$        34,50

45 UND Lixa nº 100 p/ ferro Rocast 500 R$       1,32 R$      660,00

50 UND Lixa nº 36 p/ ferro Rocast 500 R$       1,89 R$      945,00

51 UND Lixa nº 80 p/ massa Trionite 5.000 R$       0,62 R$   3.100,00

TOTAL: R$ 8.954,80 (Oito mil novecentos e cinquenta e quatro reais oitenta centavos)

EMPRESA VENCEDORA: LDC Bortolozzi – Comercial – ME
CNPJ: 22.302.667/0001-81

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO

MARCA E
MODELO

QDE
PREÇO

UNITÁRIO
PREÇO

GLOBAL

16 UND
Broca de vídea 6 mm para
martelete c/ no mínimo 20 cm de
comprimento

Rocast 100 R$    13,86 R$   1.386,00

40 UND

Lâmina de serra manual,
material aço rápido, quantidade
dentes 12 a 24 dentes por
polegada, largura 1/2",

Starfer 2.000 R$       1,33 R$   2.660,00

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 5

comprimento 12", espessura
0,65mm

TOTAL: R$ 4.046,00 (Quatro mil e quarenta e seis reais)

Itens fracassados

ITEM

UNID ESPECIFICAÇÃO QDE

25 UND Cilindro para fechadura Silvana 200

27 UND Cilindro para fechadura Stan 200

28 UND
Cone de sinalização laranja c/ faixas refletivas
brancas pesado c/ base acoplada em borracha,
dimensões 750 x 400 x 400 mm

80

 A PRESENTE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS IMPORTA O VALOR GLOBAL DE R$
100.949,76 (Cem mil novecentos e quarenta e nove reais e setenta e seis centavos).

CLÁUSULA I - DA VALIDADE DOS PREÇOS

A presente Ata de Registro de Preços terá a vigência inicial de 12 (doze) meses, a partir da sua
publicação no D.O.E – Diário Oficial do Estado.
A existência de preços registrados não obriga a UEPB a adquirir o material, sendo facultada a
realização de licitação específica para a aquisição pretendida, assegurado ao beneficiário do
registro a preferência de fornecimento em igualdade de condições.

CLÁUSULA II - DO PRAZO E DAS CONDIÇÕES DE ENTREGA

Sempre que julgar necessário, a UEPB solicitará durante a vigência desta Ata de Registro de
Preços, o fornecimento do material registrado, na quantidade que for preciso, mediante Nota de
Empenho, que será enviada via fax ao FORNECEDOR. O qual deverá confirmar o recebimento no
prazo de 48 (quarenta e oito) horas.

CLÁUSULA III - DA UTILIZAÇÃO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Em cada fornecimento decorrente desta Ata, serão observadas as cláusulas e condições
constantes do Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071 / 2015, que a precedeu e integra o
presente instrumento de compromisso.

As adesões à ATA DE REGISTRO DE PREÇOS são limitadas na totalidade, a quíntuplo do
quantitativo da cada item registrado na ATA DE REGISTRO DE PREÇOS para o órgão
participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO - CPL

Rua das Baraúnas, 351 – Sala 313/314 3º Andar. Bairro Universitário – Campina Grande Paraíba – CEP 58.429-500 6

CLÁUSULA IV - DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

Integram esta Ata, o Edital do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 071 / 2015 e seus anexos e as
propostas das empresas: J & P Material de Construção Ltda - CNPJ: 12.889.652/0001-08; Casa
da Construção Ltda – EPP - CNPJ: 16.515.252/0001-93; Licitare Produtos, Materiais e
Serviços Ltda – EPP - CNPJ: 18.641.075/0001-17; Fer – Max Ferramentas Ltda – EPP - CNPJ:
22.014.876/0001-20 e LDC Bortolozzi – Comercial – ME - CNPJ: 22.302.667/0001-81.

CLÁUSULA V- DO FORO

Fica eleito o foro de Campina Grande - PB para dirimir quaisquer questões decorrentes da
utilização da presente ata.

Campina Grande-PB, 11 de maio de 2015.

Prof. Antonio Guedes Rangel Junior

Reitor

J & P Material de Construção Ltda
CNPJ: 12.889.652/0001-08

Casa da Construção Ltda - EPP
CNPJ: 16.515.252/0001-93

Licitare Produtos, Materiais e Serviços Ltda - EPP
CNPJ: 18.641.075/0001-17

Fer – Max Ferramentas Ltda - EPP
CNPJ: 22.014.876/0001-20

LDC Bortolozzi – Comercial – ME
CNPJ: 22.302.667/0001-81